irààs§

.:TÇí,\=i
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

cÂunnn MUNtctpAL DE AeUIDAUANA
plenÁnro oRs oelraeRRçôes

NUMERO

A U T O R: Vereador Professor Clériton - Progressistas-

Excelentissimo Senhor Presidente,
Excelentissimos Senhores Vereadores:

O Vereador infra-assinado requer à mesa Diretora. após a oitiva
do Douto Plenário, nos expressos termos do dispositivo no inciso V. do § 1', do
art.168. do Regimento lnterno, seja cncaminhada MOÇÀO DE
CONGRA'IULAÇÔES. ProÍessor Alfredinho de Oliveira Junior e as atletas do
time dc basketeball feminino AQUIDABASKETE pelo resultado obtido na Copa
campeões de basquetebol cidade de Coxim.

JUSTIFICATIVA:

Quero nessa oportunidade, parabenizar ao professor e todas as atletas

do basketeball AQUIDABASKETE pela vitória na Copa dos campeôes de

basquetebol que ocorreu na cidade de Coxim nos dias 22 a26 agosto conquistando
o 3 lugar na classificaçào e nos Jogos Escolares da Juventude de MS também na

modalidade basquetebol na cidadc de Dourados em que conquistaram o 2 lugar.

Agradecemos a estes profissionais e atletas que tanto se dedicanr por

amor ao esporte, sempre levando o nome de nossa cidade em cada conquista,
homenageamos hoje as atietas: Beatriz de Melo Senna Correa. Eduarda Paz dos

Santos. Emilly Vitoria Marins Rarros Rubinho, Livia Barros Nascimento.
Manuela Ravaglia da Silva, Marcela Tannouri da Silva, Maria Eduarda Feldcns

Chaves. Rayelly de Melo Galiano de Campos. Vitoria Maria Cardoso Oliveira e

o
J
o
(J
o
F
o
É.
o-

Resistrado sob .
^'..Ç.b-.\.....,

A..o-4?..

sessao 0e... -O-.5- ..0..9-a......,.CilT

Projeto Decreto Legislativo

Projeto Rêsolução

Requerimento

lndicação

Moção

Emenda

X

r-o-3...,Á-o-â3Recebido em I Proleto oe rei0

ç\)
Funcionário.....

ao professor Alfredinho de Oliveira Junior.

-oí-l/{s/3-

I

Â& ,/1

I
2

ffir

,1|*

lu
I Jl.-'rt tl/s)' /úh v

rffiÊ: ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

, lÇf:. cÁuaRa MuNrcrpAL DE AouTDAUANA

\É7 PLENARTo oRs oeuarReçôes

o
J
o
o
o
F
o
É.
o-

Recebido
"r...

9-\\......r..Q 1...., *-0-d )

Registrado rou o n'...6.1-\.. .,/tP41

s".,ao 0".. --o- -5.1... d". 9. f ...../ 4-q'1

Funcionário........

Por essa razào, entendo ser justificável a apresentaçào dessa Moçào de

Congratulaçôes, como forma de parabenizá-las por seu desempenho, representando
o município de Aquidauana, respaldadas em atributos como dedicaçào,
determinaçào e amor ao esporte.

Projeto de Lei

Projeto Decreto Legislativo

Projeto Resoluçáo

Bequerimento

lndicação

Moção

Emênda

X

oltl aü,)
NI-iMERO

A U T O R: Vereador Professor Clériton - Progressistas-

Í_

Rotn'ero
PSDB

,Kosts'tha

Ibxrea

rl
PNT

Sala das Sessões. 05 de setembro de 2023.

fis
odor - B

Vereodor

,-)^ Ver. Clériton- PP.

\/alt rN _ PSD

lo

tint
Wezer

B

Ve

Vicô-PÍssidente
VêÊadoí-UÍúáo Brasil

Vere dor PSDB

MDB

I

llt
IUJY-I

Vercádor-PT

M

À-+-